Archivo Catedralicio de Ávila. Pergaminos. Doc. n.º 158. Perg., s. 

XVI, 150 x 180; latín, sello de cera roja.  

Carta del obispo Gerardo de Groisbeeck, de la diócesis de Leiden, 

donando unas reliquias de san Vicente al tercer duque de Alba don 
Fernando Álvarez de Toledo.  

GERARDUS A GROISBEECK 

Dei et apostolicae sedis gratia Episcopus Leodiensis, Dux 

Bullonensis, Comes Lostensis, etc. Vniuersis Christifidelibus, has nostras 
literas inspecturis aut legi audituris salutem in Domino sempinternam. 
Cum R[everen]dus in Christo nobis fuerit dilectus D[omi]nus Hermanus 
Raue Abbas monasterij Sancti Iacobi ciuitatis nostre Leodiensis, de 
Conuentus sui consensu Nobis partem ossis maxillaris et dentem Sancti 
Vincentij Martyris, quae longissimo atq[ue] immemoriali tempore in 
eodem Monasterio acurate et cum celebri honore et reuerentia habita 
atq[ue] asseruata fuerant, donauerit. Nos tam insigne et preciosum 
munus ingenti cum gaudio accipientes, partem ossis maxilaris et dentem 
supradicta in hac capsula has etiam nostras literas includente quanta 
maxima potuimus cum reuerentia collocauimus atque ad Illustrisimum et 
Excellentisimum D[ucem] D. Ferdinandus Aluarez de Toledo, Ducem de 
Alua, Marchionem de Coria, Comitem de Saluaterra et pro Serenissimo 
Philippo eius nominis Secundo Hispaniarum et Rege Catholico eiusdem 
Regis ditionum Inferioris Germaniae patrimonialium. Locum tenentem 
gubernatorum et capitaneum generalem dono misimus. In quorum fidem 
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ac testimonium has nostras literas nostra subscriptas manu sigili nostri 
muniti secreti apprensione communiri curauimus. Datum in dicta nostra 
Ciuitate Leodiensi, Anno a Natiuitate Domini Nostri Millesimo 
Quinzentesimo septuagesimo, mensi Augusti, die tricesima. 

Gerardus Ep[iscopu]s Leodiensis [rúbrica] 

2. 

1609, septiembre, 5. Wesaliae. 

Archivo Parroquial de San Vicente (Casa Parroquial). Pergamino, 

s. XVII, 280 x 300; latín, sello de papel sobre cera verde. 

Copia auténtica del notario Liberto Melyn sobre la donación de la 

abadesa del monasterio del Huerto, Wesalia, a Gonzalo de Henao de 
algunas reliquias de san Ambrosio, san Gregorio y las Once Mil 
Vírgenes. 

Nos Cunnegunda de Rhee monasteri sancti moniarum Horti beatae 

Marie Virginis, in ciuitate Wesaliensi, ducatus Cluniaec, professa et 
moderatrix et frater Hermannus Wielich, confessarius et superintendens 
praedicti monasterii uniuersis et singulis presentes lecturis aut legi 
audituris salutem et spiritus sancti consolationem precamur nootumque 
facimus qualiter nobilis ac virtute praeditus deustusque Virgo incalus de 
Henia, natione hispanus, praefectus tormentorum ciuitatis Rhinberbensis 
pro catholica maiestate, serenissimis archiducibus Alberto et Isabella, 
maxima qua erga sanctorum sacra ueneranda pignora deuotione 
ferebatur, variis preuiis piis requisitionibus nobis factis impeliauit et 
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obtinuit sequentes venerandas diorum reliquias uidelicet circulum instar 
solis circum ornatum particulisque in nominatorum reliquarum de 
soladitate undecim millium virginum affixis in cuis medio duo parua ossa 
alterum de sancto Ambrosio, alterum vero de s. Gregorio continentur 
quas omnes sacras reliquas vltra hominum memoriam in sacrario dicti 
conuentus hac tenus debito honore conseruatas et cultas ialesque ut hic 
premominantur reputatas prefato domino in satisfactionem suae 
deuotionis libere et graciosae donaniminis et realiter consignauimus, in 
cuis ressidem eis presentibus manu aliena scriptos ego prenomnatus 
frater Hermanus subscripsi et amb prae sigillo dicti conuentus 
communiuimus. Datis Wesaliae Cliuorum ipsi die sancti Andae episcopi 
et martyris. Anno Virginei partus millesimo sexcentesimo nono, sub 
signatum Hermanus Wielich manu propia et sigillatum predicto sigillo. 

Concordatus suo originale pro me, Libertus Malyn, notarius. 

[rúbrica] 

3. 

1611, octubre. Tréveris. 

Archivo Parroquial de San Vicente (Casa Parroquial). Pergamino, 

siglo XVII, 2 hoj. in fol., escrito sólo en una; sello de cera verde pendiente 
(antes pendiente de cordón blanco y rojo). 

Copia auténtica del notario Liberto Melyn de la donación hecha por 

el deán de S. Paulino de Tréveris de la cabeza y huesos de los mártires 
de la Legión Tebea. 

Nos Wilchemus Aberencastelet et caeteri capitulares collegiatae 

ecclesiae St. Paulini episcopi treuerensis, fidem facimus et presentibus 
attestamur qua tenus ad instantiam Rd. D. Johannis Ablier, eclesiae 
metropolitanae coloniensis vicarii, ex parte nobilis et magister Gonsali 
Guerra de la Vega, deuotionis pietatisque agendae et iurandae causa 
beneuole dono debbimus unum caput et duo ossa ex societate 
sanctorum thebanorum in dicta ciuitate Treuerenga pro Christi Dei, 
nomine martyrio coronatum, quae reliquae in di[cta] [roto] ecclesia 
moderno tempore, sancto Paulino episcopo, olim vero sanctae genitrici 
Mariae et martyribus thebais dedicata ab immemorabili tempore a nostris 
praedecessoribus conseruatae, pro talibus ut supra uere habitae sincere 
veneratae et cultae fuerunt, imperantes imo procerto habentes, quod 
dictus D. Gonsalus Guerra de la Vega, secundum suam singularem 
pietatem et deuotionem quam illum erga sacras reliquas habere 
inteliximus, easdem ad huiusmodi quam hactenus habitae fuerunt, 
asseruabuntur et habebuntur, in quorum fidem et testimonium presentes 
sigillo nostri capituli comunnii et dicti Rd. D. Decani manus subscriptione 

FELIPE II Y LA CONQUISTA DE RELIQUIAS POR LOS TERCIOS DE 
FLANDES: EL EJEMPLO DE LEIDEN (1570-1574) 

Hispania Sacra, LXVI  

Extra I, enero-junio 2014, 67-95, e-ISSN: 1988-4265, doi: 10.3989/hs.2014.071 

93

corrobari curauimus. Datum in ecclesia sancti Paulini predicta, anno 
Incarnationis Dominicae millesimo sexcentesimo undecimo, mensis 
octobris. Aggi firmado Wilhelmus Berncastel S. Paulini decanus, y sellado 
con el dicho sello pendiente de cera verde en cordón blanco y roxo. 

Cabezas de dos mártires tebanos y parte del fémur de una de las 
Once Mil Vírgenes  

(cripta de la Soterraña, basílica de San Vicente de Ávila) 
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